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Info	  til	  voksne	  -‐	  faglige	  mål	  

Hvem	  kan	  bruge	  RumleTV?	  

Børn	  kan	  klikke	  rundt	  på	  sitet	  og	  finde	  aktiviteter,	  fortællinger,	  film,	  opskrifter	  og	  musik,	  men	  
med	  vejledning	  og	  hjælp	  fra	  voksne,	  vil	  børnene	  få	  meget	  mere	  ud	  af	  aktiviteterne	  på	  sitet.	  	  

Du	  er	  måske	  lærer,	  pædagog	  eller	  forældre?	  	  

I	  det	  følgende	  vil	  du	  finde	  vejledning	  og	  ideer	  til,	  hvordan	  du	  kan	  skabe	  gode	  læringsprocesser	  
for	  de	  børn,	  du	  er	  sammen	  med.	  I	  materialet	  er	  der	  lagt	  vægt	  på:	  

Underholdning,	  leg	  og	  læring	  …	  edutainment!1	  

Viden	  om	  sundhed	  kan	  formidles	  med	  humor	  og	  fantasi.	  Det	  skal	  være	  sjovt	  at	  være	  til,	  uanset	  
hvem	  du	  er.	  Vi	  er	  medarbejdere	  på	  hinandens	  gode	  trivsel	  både	  børn	  og	  voksne.	  Alle	  opgaver	  
og	  udfordringer	  bygger	  på,	  at	  de	  udføres	  i	  fællesskab.	  	  

Leg	  og	  læring	  kan	  gå	  hånd	  i	  hånd	  -‐	  både	  i	  skolen,	  institutioner	  og	  fritiden!	  

Hvad	  kan	  det	  bruges	  til?	  Faglige	  mål	  

Faglige	  mål	  for	  skolen	  og	  pædagogiske	  institutioner:	  

Materialet	  kan	  være	  med	  til	  at	  opfylde	  flere	  af	  de	  faglige	  mål	  i	  skolen2,	  når	  man	  arbejder	  aktivt	  
med	  materialets	  forskellige	  medier	  og	  de	  mange	  intelligensområder	  og	  læringsstile.	  Det	  
samlede	  materiale:	  TV,	  teater,	  arbejdsark	  og	  Hjerteløb	  mm.	  er	  designet,	  så	  det	  kan	  anvendes	  
fleksibelt.	  Vi	  tager	  udgangspunkt	  i	  børns	  forskellige	  kompetencer	  og	  livsverden,	  derfor	  er	  
opgaverne	  åbne	  og	  innovative.	  	  

”Endelig	  er	  der	  en	  autenticitet	  forbundet	  med	  teateroplevelsen.	  Meget	  forskning	  viser,	  at	  
oplevelsen	  af	  autenticitet	  øger	  indlæringen	  og	  især	  muligheden	  for	  at	  kunne	  relatere	  
informationen	  og	  historien	  til	  det	  virkelige	  hverdagsliv.”	  	   	   	   	  
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1	  Edutainment:	  kendt	  fra	  1993	  fra	  engelsk	  edutainment,	  sammentrækning	  af	  education	  og	  entertainment	  (Den	  
Danske	  Ordbog).	  	  
	  
2	  Faghæfte	  1	   Dansk	  -‐	  Fælles	  Mål	  2009,	  Faghæfte	  47	  Elevernes	  alsidige	  peronlige	  udvikling	  -‐	  Fælles	  Mål	  2009	  og	  
hæftet:	  Klasselæreren	  som	  koordinator	  for	  undervisningen,	  klassen	  og	  den	  enkeltes	  liv	  og	  læring	  	  
	  


